

MOBİLYA İSKELETİ VE DÖŞEMESİ

Tanımı

Ağaç ürünlerini, sünger ile tekstil ürünleri kullanarak koltuk, sandalye, kanepeler gibi eşyaların hazır veya sipariş alarak iş resmini tasarlayan, çizen ve ölçülendiren kişidir. İş organizasyonunu yapan, iş güvenliği önlemlerini alan, malzemeyi seçen, şablon-kalıp numune hazırlayan, ağaç ve döşeme araç, gereç ve makinelerini kullanan, elde ve makinede ağaç ve döşeme malzemelerini kullanarak kanepeler, koltuk ve sandalye iskeletini yapan ve döşeyen, kontrol eden ve meslekî eğitime ilişkin faaliyetleri sürdüren nitelikli kişidir.

Görevleri

Yapılacak eşyanın projesini inceler. Gerekli malzeme listesini çıkarır, maliyetini hesaplar ve sipariş eder. Gelen malzemenin, kullanılması ve denetlenmesi kolay olacak şekilde istif edilmesini sağlar. Eşyanın modeline göre yapılacak parçaları belirler, Parçaların şeklini ağaç malzeme üzerine işaretler, Ahşap malzemeyi keserek, yontarak, oyarak parçaları yapar (veya yaptırır). Parçaları, projeye uygun şekilde birleştirir, pürüzlerini düzeltir. Hazırlanan iskeletin sünger ve tekstil ürünleri ile kaplanmasını yapar.

Mesleğin Gerektirdiği Özellikler

Mobilya İskeleti ve Döşemecisi olmak isteyenlerin; Uzay ve şekil ilişkilerini görebilen, El ve parmak becerisine sahip, Göz ve eli eşgüdümle kullanabilen, Uzun süre ayakta çalışabilen, Alet ve makinelerle çalışmaktan hoşlanan, Dikkatli kimseler olmaları gerekmektedir.

Çalışma Ortamı Ve Koşulları

Mobilya İskeleti ve Döşemecileri fabrika ve atölyelerde çalışırlar. Çalışma ortamı talaş tozları, cila ve vernik kokuları ile yüklüdür. İş genellikle ayakta yürütülür. Çalışırken ağaç ve kumaş parçaları kaldırmak, taşımak gerekebilir, birinci derecede malzeme ve makinelerle ilgilidir. Zaman zaman diğer çalışanlarla iletişim kurması gerekebilir.

Çalışma Alanları Ve İş Bulma Olanakları

Mobilya İskeleti ve Döşemecilerinin çalışma alanı oldukça geniştir. Türkiye'nin her köşesine yayılmış küçük atölyelerden başlayıp büyük mobilya fabrikalarına kadar geniş bir alanda çalışabilirler. Kendi işyerini açabilirler. Askeri Kuruluşlar, Demiryolları vb. kamu kuruluşlarında çalışılmaktadır. Önemli üretim bölgelerinin toplam üretimdeki payları sırasıyla; Ankara %30, İstanbul %18, İzmir %9, Adana %9, Bursa %6, Eskişehir %4 ve Kayseri %5'tir.

Meslek Eğitimine Giriş Koşulları

Çıraklık eğitimine başlayabilmek için; En az ilköğretim okulu mezunu olmak, 14 yaşını doldurmuş olmak, Bünyesi ve sağlık durumu gireceği mesleğin gerektirdiği işleri yapmaya uygun olmak, Eğitim görmek istediği meslekte bir işyeri sahibi ile çıraklık sözleşmesi imzalamak gereklidir.

Eğitimin Süresi Ve İçeriği

Mobilya İskeleti ve Döşemecisi mesleğinin eğitimi haftada bir gün okulda teorik, dört gün işyerinde pratik eğitim şeklinde yapılır.

Osman Düşünel Mesleki Eğitim Merkezi'ne kayıt için gelen öğrenciler meslek öğretmenleri tarafından bir işyerinde çırak olarak işe başlatılır. İş yeri seçiminde ailenin ve öğrencinin görüşleri, iş yerinin öğrencinin yaşadığı semte uzaklığı gibi durumlar da dikkate alınır.

Diğer örgün eğitim kurumlarındaki öğrencilerin faydalandığı bütün haklardan faydalanır (erkek öğrencilerin askerlik tecili, öğrenci pasosu alınması gibi).

Öğrencinin eğitimi boyunca iş yerindeki mesleki gelişimi meslek öğretmenleri tarafından gözlemlenerek herhangi bir problem durumunda gerekli rehberlik ya da iş yeri değişikliği yapılır.

Merkezimiz Mobilya ve İç Mekân Tasarımı Alanı atölyesi, Mobilya İskeleti ve Döşeme uygulamalarında eksiksiz hizmet verebilecek ürün, araç gereç ve makine olanaklarına sahip olduğu için öğrencilerimiz eğitimleri süresince hem teorik hem de pratik eğitimlerini gereken şekilde alırlar.

Meslekte İlerleme

Meslekte Usta ve Usta Öğretici unvanlarına yükselmek mümkündür. Mesleki eğitim merkezlerinden 11. Sınıf sonunda yapılan sınav sonucunda başarılı olanlar Kalfalık Belgesi sahibi olurlar. 12. Sınıf sonunda yapılan sınavda başarılı olanlar Ustalık Belgesi alarak mezun olurlar. Ustalık belgesine sahip olanlar veya bunları işyerlerinde çalıştıranlar bağımsız işyeri açabilirler. Ayrıca, işyerinde çırak çalıştırması için de "Usta Öğretici" belgesine sahip çalışanın olması zorunludur.

Ücret Durumu

Mesleki eğitim merkezlerine devam eden öğrencilere, pratik eğitimleri boyunca, işverenleri tarafından asgari ücretin %30'undan az olmamak kaydıyla aylık ücret ödenir. Pratik eğitimleri boyunca iş kazası, iş riski ve meslek hastalıkları ile ilgili sigorta primleri devletçe karşılanmaktadır. Mesleki eğitimlerini tamamlayan elemanların alacakları ücretler yöreden yöreye değişiklik arz eder. Ayrıca hizmet verdikleri kesimin sosyoekonomik durumu da verilen ücretin az ya da çok olmasını etkilemektedir. Kendi işyerinde çalışan bir meslek elemanı ile bir işverenin yanında çalışanın kazançları da farklıdır.